


ÍNDICE DO DIÁRIO

PREGÃO PRESENCIAL
SRP Nº 136/2019
N.º 126 /2019 RESULTADO

EDITAL
EDITAIS DE CONVOCAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS
ATAS

CONCORRÊNCIA
Nº 022/2019 RESULTADO
Nº 020/2019 RESULTADO

Edição 2.247 — Ano 9
26 de setembro de 2019

Página 2

Certificação Digital: CHOSUOCU-BQ1F5WLZ-D86TNRX2-IJQ5PAEC
Versão eletrônica disponı́vel em: http://petrolina.pe.gov.br



__D1362A14454__

PREGÃO PRESENCIAL

SRP Nº 136/2019

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 136/2019
O MUNICÍPIO DE PETROLINA/PE, POR MEIO DA SUA PREGOEIRA, TORNA PÚBLICO O PROC. ADM. Nº
245/2019. PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 136/2019. OBJ.: REGISTRO DE PREÇO – AQUISIÇÃO DE
SUPLEMENTOS/MEDICAMENTOS/INSUMOS EM ATENDIMENTO AS ORDENS JUDICIAIS, COMO SEGUE: 1
- PEDRO CAUÃ SANTOS (PROCESSO Nº 0011779-50.2016.17.1130), 2 - SABRINA VALERIA GOMES DE
SOUZA (PROCESSO Nº 0003299-63.2017.8.17.3130), 3 - ALICE ALVES DE JESUS (PROCESSO Nº 0012032-
38.2016.8.17.1130), 4 - LORIVAN ALVES BARBOSA (PROCESSO Nº 0004075-92.2019.8.17.3130), 5 - PEDRO
SAMUEL SOUZA NERE (PROCESSO Nº 0002889-88.2017.8.17.1130), 6 - MARIA CLARA DE MACEDO
CARVALHO (PROCESSO Nº 0004813-51.2017.8.173130) E 7 - FABRÍCIA OLIVEIRA REIS (PROCESSO Nº
0007211-34.2018.8.17.3130), MEDIANTE SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE . VALOR GLOBAL
ESTIMADO: R$ 37.516,56. DATA/HORA/ENDEREÇO: 09.10.2019 ÀS 09h. – AV. GUARARAPES, 2114,
CENTRO. EDITAL/INFORMAÇÕES: MESMO ENDEREÇO DAS 8h ÀS 13h OU PELO SITE: petrolina.pe.gov.br.
PETROLINA, 26.09.2019. CARLA MODESTO – PREGOEIRA (2808/2019).

Edição 2.247 — Ano 9
26 de setembro de 2019

Página 3

Certificação Digital: CHOSUOCU-BQ1F5WLZ-D86TNRX2-IJQ5PAEC
Versão eletrônica disponı́vel em: http://petrolina.pe.gov.br



__D1362A14455__ N.º 126 /2019 RESULTADO

AVISO DE RESULTADO DE PA N.º 231/2019. PREGÃO PRESENCIAL N.º 126
/2019

AVISO DE RESULTADO DE PA n.º 231/2019. Pregão Presencial n.º 126/2019. OBJ – eventual aquisição de
medicamentos e insumos hospitalares em atendimento as ordens judiciais: processo nº 001519-
55.2009.8.17.1130 em favor do paciente Renan Andrade Callou, processo nº 0002715-50.2015.8.17.1130 em
favor do paciente Allyson Vinicius Andrade, processo nº 0001547-13.2015.8.17.1130 em favor da paciente
Maria do Carmo dos Santos, processo nº 0003459-88.2017.8.17.1130 em favor da paciente Maria Clara
Matias Resende, processo nº 0007918-02.2018.8.17.3130 em favor do paciente Sylas Miguel Medeiros dos
Santos, processo nº 0000735-14.2017.8.17.1130 em favor do paciente Bruno Gabriel Timóteo Nascimento,
processo nº 0005236-11.2017.8.17.3130 em favor do paciente Joel Gomes Silva, em atendimento as
necessidades da Assistência Farmacêutica - COAF. Foi declarado DESERTO o processo citado . Petrolina-PE,
26/09/2019. Lucigleide Pacheco dos Santos Silva - Pregoeira.

Edição 2.247 — Ano 9
26 de setembro de 2019

Página 4

Certificação Digital: CHOSUOCU-BQ1F5WLZ-D86TNRX2-IJQ5PAEC
Versão eletrônica disponı́vel em: http://petrolina.pe.gov.br



__D1362A14456__

EDITAL

EDITAIS DE CONVOCAÇÃO

Edição 2.247 — Ano 9
26 de setembro de 2019

Página 5

Certificação Digital: CHOSUOCU-BQ1F5WLZ-D86TNRX2-IJQ5PAEC
Versão eletrônica disponı́vel em: http://petrolina.pe.gov.br



Edição 2.247 — Ano 9
26 de setembro de 2019

Página 6

Certificação Digital: CHOSUOCU-BQ1F5WLZ-D86TNRX2-IJQ5PAEC
Versão eletrônica disponı́vel em: http://petrolina.pe.gov.br



Edição 2.247 — Ano 9
26 de setembro de 2019

Página 7

Certificação Digital: CHOSUOCU-BQ1F5WLZ-D86TNRX2-IJQ5PAEC
Versão eletrônica disponı́vel em: http://petrolina.pe.gov.br



Edição 2.247 — Ano 9
26 de setembro de 2019

Página 8

Certificação Digital: CHOSUOCU-BQ1F5WLZ-D86TNRX2-IJQ5PAEC
Versão eletrônica disponı́vel em: http://petrolina.pe.gov.br



Edição 2.247 — Ano 9
26 de setembro de 2019

Página 9

Certificação Digital: CHOSUOCU-BQ1F5WLZ-D86TNRX2-IJQ5PAEC
Versão eletrônica disponı́vel em: http://petrolina.pe.gov.br



Edição 2.247 — Ano 9
26 de setembro de 2019

Página 10

Certificação Digital: CHOSUOCU-BQ1F5WLZ-D86TNRX2-IJQ5PAEC
Versão eletrônica disponı́vel em: http://petrolina.pe.gov.br



Edição 2.247 — Ano 9
26 de setembro de 2019

Página 11

Certificação Digital: CHOSUOCU-BQ1F5WLZ-D86TNRX2-IJQ5PAEC
Versão eletrônica disponı́vel em: http://petrolina.pe.gov.br



Edição 2.247 — Ano 9
26 de setembro de 2019

Página 12

Certificação Digital: CHOSUOCU-BQ1F5WLZ-D86TNRX2-IJQ5PAEC
Versão eletrônica disponı́vel em: http://petrolina.pe.gov.br



__D1362A14457__

REGISTRO DE PREÇOS

ATAS

Edição 2.247 — Ano 9
26 de setembro de 2019

Página 13

Certificação Digital: CHOSUOCU-BQ1F5WLZ-D86TNRX2-IJQ5PAEC
Versão eletrônica disponı́vel em: http://petrolina.pe.gov.br



Edição 2.247 — Ano 9
26 de setembro de 2019

Página 14

Certificação Digital: CHOSUOCU-BQ1F5WLZ-D86TNRX2-IJQ5PAEC
Versão eletrônica disponı́vel em: http://petrolina.pe.gov.br



__D1362A14458__

CONCORRÊNCIA

Nº 022/2019 RESULTADO

RESULTADO DE PROPOSTAS DE PREÇOS - CONCORRÊNCIA NACIONAL Nº 022/2019
PA nº 192/2019. CN Nº 022/2019. OBJ: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
engenharia civil relativos à DUPLICAÇÃO DA AVENIDA CLEMENTINO COELHO,  no município de
Petrolina/PE – SEINFRA. Restaram CLASSIFICADAS por atender ao edital, todas as propostas das empresas
participantes: GL EMPREENDIMENTOS LTDA, valor R$5.903.997,69; CONSÓRCIO DUPLICAÇÃO , composto
pelas empresas: INSTTALE ENGENHARIA LTDA e CONSTRUTORA VENÂNCIO LTDA, valor R$5.340.984,58;
CONSTRUTORA LUMAX LTDA, valor R$5.319.398,70; CONSTRUTORA ANCAR LTDA, valor
R$5.115.195,90; CONSTRUTORA LUIZ COSTA LTDA, valor R$5.099.658,38; SANJUAN ENGENHARIA
LTDA, valor R$4.901.620,83 e declarada VENCEDORA por apresentar a menor proposta: LIGA
ENGENHARIA LTDA, valor R$4.850.700,07. Fica resguardado o prazo recursal desta fase, conforme dispõe o
Art. 109, da Lei Nº 8.666/93. Petrolina-PE, 26/09/2019. Maria Verônica B. M. Leal -Presidente da CPL.

Edição 2.247 — Ano 9
26 de setembro de 2019

Página 15

Certificação Digital: CHOSUOCU-BQ1F5WLZ-D86TNRX2-IJQ5PAEC
Versão eletrônica disponı́vel em: http://petrolina.pe.gov.br



__D1362A14459__ Nº 020/2019 RESULTADO

RESULTADO DE PROPOSTAS DE PREÇOS- CONCORRÊNCIA NACIONAL Nº020/2019
PA nº 183/2019. CN Nº 020/2019. OBJ: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
engenharia civil relativos à construção da unidade básica de saúde – UBS NOVA PETROLINA–TIPO IV,  no
município–SECSAU. Restaram DESCLASSIFICADAS: BLOKO ENGENHARIA LTDA, por descumprir o item:
14.5.2 e CONSTRUTORA ENGEVAL EIRELI, por descumprir o item: 12.3.1, alínea “a”. CLASSIFICADAS por
atender ao edital: GOITÁ CONST. SERVIÇOS LTDA-EPP, no valor R$1.610.447,35; CERQUEIRA CORREIA
ENGENHARIA LTDA, no valor R$1.459.732,76; GILDETE C. SILVA EIRELI–ME, no valor R$1.435.506,80;
ENGECOL ENG. CONST. CIVIL LTDA-EPP, no valor R$1.430.508,90 e declarada VENCEDORA por
apresentar a menor proposta: AB ENGENHARIA LTDA, no valor R$1.384.366,81. Fica resguardado o prazo
recursal desta fase, conforme dispõe o Art. 109, da Lei Nº 8.666/93. Petrolina-PE, 26/09/2019. Maria Verônica B.
M. Leal - Presidente CPL.

Edição 2.247 — Ano 9
26 de setembro de 2019

Página 16

Certificação Digital: CHOSUOCU-BQ1F5WLZ-D86TNRX2-IJQ5PAEC
Versão eletrônica disponı́vel em: http://petrolina.pe.gov.br


		2019-09-26T16:54:33-0300




